

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4101/2023

"Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmánem, v plné moci Mgr. Jiřím Ulvrem, náměstkem hejtmána

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-7964000277/0100

dále jen „objednatel“

a

COLAS CZ, a.s.

se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Keller, ředitel oblasti Sever a zplnomocněný
zástupce společnosti

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1

číslo účtu: 7408201/0100

evidence: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.2.2024 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/4101/2023, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést

stavbu „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou“ (dále jen „smlouva“).

- Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“).
- Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I. **Předmět dodatku**

- Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku.
- V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se ponižuje o částku ve výši 691.079,65 Kč bez DPH, tj. 836.206,37 Kč včetně DPH včetně haléřového vyrovnaní týkající se DPH.
- Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	5.309.991,34 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH- vícepráce	0,00 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH - méněpráce	-691.079,65 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) bez DPH	4.618.911,69 Kč
DPH	969.971,46 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH	5.588.883,15 Kč

Článek II. **Závěrečná ustanovení**

- Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
- Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, b) Soupis prací, dodávek a služeb.
- Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
- Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2052/24/RK ze dne 15. 10. 2024.

V Liberci dne 14.11.2024

V Praze dne 30.10.2024

.....

Mgr. Jiří Ulvr
náměstek hejtmána

.....

Ing. Pavel Keller
ředitel oblasti Sever a
zplnomocněný zástupce
společnosti

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky

„Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, kde je investorem Liberecký kraj, s názvem: „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou“, která byla vypsána Libereckým krajem.

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 zákona

V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v rozsahu prací, tyto změny nemění povahu veřejné zakázky.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 001 Komunikace

Odůvodnění méněprací

U objektu SO 001. došlo ke změně výměr (ponížení) v rámci dokončení stavebních prací a upřesnění rozsahu skutečně provedených prací. Plocha pokládky asfaltových vrstev včetně postřiku byla ponížena dle skutečného zaměřeného rozsahu. Byl ponížen rozsah frézování dle skutečnosti, rozsah vodorovného dopravního značení, počet směrových sloupků, rozsah pokládky chodníkových obrub a rigolů z kamenných kostek dle skutečnosti. Rozsah svodidel byl proveden dle požadavku Policie ČR. Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Méněpráce (§ 222 odst. 4 zákona)

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
014101.3	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	-0,730	1,00	-0,73
11372	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	-57,870	627,00	-36 284,49
12910	ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU	M3	-5,787	370,00	-2 141,19
45131A	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25	M3	-0,490	3 744,00	-1 834,56
572213	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	-1 184,700	17,00	-20 139,90
574D56	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	-578,700	336,00	-194 443,20
574I04.A	ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ SMA 11+, 11S	M3	-24,240	7 413,00	-179 691,12
9113B1	SVODIDLO OCEL SILNÍČ JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ	M	-36,000	1 902,00	-68 472,00
91228	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	-24,000	549,00	-13 176,00
915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	-258,625	92,00	-23 793,50
915221	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	M2	-225,813	329,00	-74 292,48
91743	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH KRAJNÍKŮ	M	-76,000	904,00	-68 704,00
935812	ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM	M2	-4,860	1 668,00	-8 106,48
CELKEM					-691 079,65

„Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou“

Cena stavby dle smlouvy o provedení stavby bez DPH	5 309 991,34 Kč
Cena víceprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH	0,00 Kč
Cena méněprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH	-691 079,65 Kč
Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH	691 079,65 Kč
Změna dle ust. § 222 odst. 4 zákona	13,01 %

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : COLAS, CZ, a.s. Ing. Jan Šilhán

Dne:

TDS : Ing. Štěpán Illich Ing. Štěpán Illich

Dne:

**Zástupce
objednatele** : Krajská správa silnic
Libereckého kraje, Jiří Medek
příspěvková organizace

Dne:

3.1.1

Soupis objektů s DPH

Stavba: 25_JÚ 23034 - Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou

Varianta: -

		Odbytová cena [Kč]		4 618 911,69
		OC + DPH [Kč]		5 588 883,15
Objekt	Název	OC	DPH	OC + DPH
SO 000	Vedlejší rozpočtové náklady	48 000,00	10 080,00	58 080,00
SO 001	Komunikace	4 570 911,69	959 891,46	5 530 803,15



SOUPIS PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou

Objekt: SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady

Rozpočet: SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady

Objednavatel: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organiz

Zhotovitel dokumentace: Bc. Miroslav Ira

Zhotovitel:

Základní cena: 48 000,00 Kč

Cena celková: 48 000,00 Kč

DPH: 10 080,00 Kč

Cena s daní: 58 080,00 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: 48 000,00 Kč

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
 Objekt: SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady
 Rozpočet: SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0			Všeobecné konstrukce a práce				
1	02720		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY Položka zahrnuje dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby (dle ZOV zhotovitele a vyjádření DI PČR zajištěné zhotovitelem), zahrnuje pronájem dopravního značení - tzn. osazení, přesuny a odvoz provizorního dopravního značení. Zahrnuje dočasné dopravní značení, semaforey vč. časomíry odpočtu, dopravní zařízení, oplocení a všechny související práce po dobu trvání stavby. Součástí položky je i údržba a péče o dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby. Součástí položky je vyřízení DIR včetně jeho projednání zhotovitelem. - zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními. Položka obsahuje zřízení DIO a kompletní údržbu po dobu celé stavby. Montáž a demontáž dočasných (pronajatých) dopravních značek kompletních vč. podstavce a sloupku a semaforových soupřav. Včetně přemísťování značek a semaforových soupřav. Zahrnuje projednání a zajištění vyjádření a stanovisek od dotčených orgánů a správců zhotovitelem pro provedení VDZ. 1=1,000 [A] Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními	KPL	1,000	27 000,00	27 000,00
2	02944		OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ Zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno podle „Metodického pokynu pro pořizování dat DTM Libereckého kraje“, který je dostupný na Portálu DTM Libereckého kraje na URL https://dtm.kraj-lbc.cz/portal/. Předání geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby pro zapracování do DTM Libereckého kraje bude provedeno v souladu se zákonnými postupy a požadavky kladenými na DTM, a to následujícím způsobem. Data pro aktualizaci základní prostorové situace DTM včetně technické zprávy a dalších dokumentů budou předány prostřednictvím Portálu DMVS na URL https://dmvs.cuzk.cz/portal. O předání dat bude na portálu vystaven protokol přijetí podkladu pro zápis změny v DTM, který bude nutné vždy doložit. Podrobně je způsob předání dat geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby do DTM Libereckého kraje uveden v „Návodu pro předávání dat do DTM Libereckého kraje“, který je dostupný na Portálu DTM Libereckého kraje na URL	KPL	1,000	11 000,00	11 000,00



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady
Rozpočet: SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			https://dtm.kraj-lbc.cz/portal/ . 1=1,000 [A]				
			Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi				
3	02950		OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY Aktualizace pasportu všech propustků v BMS na dotčeném úseku stavby. U nově navržených a chybějících propustků provést zápis do BMS. Vzor zápisu podléhá schválení u zástupce investora. 1=1,000 [A]	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00
			Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi				
0			Všeobecné konstrukce a práce				48 000,00

Celkem: 48 000,00



SOUPIS PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou

Objekt: SO 001 Komunikace

Rozpočet: SO 001 Komunikace

Objednavatel: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organiz

Zhotovitel dokumentace: Bc. Miroslav Ira

Zhotovitel:

Základní cena: 5 261 991,34 Kč

Cena celková: 4 570 911,69 Kč

DPH: 959 891,45 Kč

Cena s daní: 5 530 803,14 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: 4 570 911,69 Kč

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0			Všeobecné konstrukce a práce				
2	014101	3	POPLATKY ZA SKLÁDKU Katalog odpadů (vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.) - Skupina 17 00 00 – Stavební a demoliční odpady kód druhu odpadu 17 07 01– směsný stavební a demoliční odpad (kamenná a betonová suť) 11348, 11343.2, 966168 7,35=7,350 [A] 1,467=1,467 [B] (100+100)*2*0,42=168,000 [C] Celkem: A+B+C=176,817 [D] Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	M3	176,817	1,00	176,82
ZBV:		01	Závěrečné ZBV -0,73=-0,730 [A]		-0,730		-0,73
aktuální množství					176,087		176,09
1	014101	2	POPLATKY ZA SKLÁDKU Katalog odpadů (vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.) - Skupina 17 00 00 – Stavební a demoliční odpady kód druhu odpadu 17 05 04 – zemina a kamení 12910,12920,12932,12980, 129945, 129958 53,22=53,220 [A] 60,45=60,450 [B] 202*0,5=101,000 [C] 3*0,1=0,300 [D] 21*0,3*0,1=0,630 [E] 18*0,6*0,1=1,080 [F] Celkem: A+B+C+D+E+F=216,680 [G] Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	M3	216,680	1,00	216,68
3	014122	1	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	T	20,281	1,00	20,28



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			stmelené vrstvy vozovky s obsahem asfaltu, 2,6t/m3 113438.1,113438.2 0,108*2,6=0,281 [A] (100+100)*2*0,05=20,000 [B] Celkem: A+B=20,281 [C] Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
0			Všeobecné konstrukce a práce				413,05
1			Zemní práce				
5	11343	2	ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU obnova okraje vozovky, krajnice a částí jízdního pruhu vozovky, vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem, poplatek za skládku v položce 014122.1 na příkaz TDI odměřeno š=2.0 m:(100+100)*2*0,47=188,000 [A] Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	188,000	454,00	85 352,00
4	11343	1	ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU vybourání napojení, vjezdy, sjezdy, napojení, vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem, poplatek za skládku v položce 014122.1 odměřeno: (7,5+15+26+15+20+6,80)*0,1*0,2=1,806 [A] Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	1,806	1 087,00	1 963,12
6	11348		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU	M3	7,350	844,00	6 203,40



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
 Objekt: SO 001 Komunikace
 Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			odstranění stávajícího odvodňovacího proužku, přídlažby z betonových dlaždic vč. podkladu, vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem, poplatek za skládku v položce 014101.3 na příkaz TDI 98*0,5*0,15=7,350 [A] Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
7	11372		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH Vyfrézovaný materiál bude povinně odkoupen zhotovitelem, včetně dopravy a uložení, viz smlouva o provedení stavby. Celoplošné frézování vozovky v tl.do 100mm: vozovka, napojení, křižovatky, dopojení, :(5246)*0,1=524,600 [A] (15+26+15+20)*0,1=7,600 [B] Celkem: A+B=532,200 [C] Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	532,200	627,00	333 689,40
ZBV:							
	01		Závěrečné ZBV -57,87=-57,870 [A]		-57,870		-36 284,49
aktuální množství					474,330		297 404,91
8	12910		ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU Položka obsahuje přečištění vozovky před provedením spojovacího postřiku, vč. odvozu na skládku určenou zhotovitelem a uložení, poplatek za skládku v položce 014101.2. (5246)*0,01=52,460 [A] (15+26+15+20)*0,01=0,760 [B] Celkem: A+B=53,220 [C]	M3	53,220	370,00	19 691,40



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)							
	ZBV:	01	Závěrečné ZBV -5,787=-5,787 [A]		-5,787		-2 141,19
aktuální množství					47,433		17 550,21
9	12920		ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU Seřiznutí krajnic a příprava krajnice před realizací pokládky nového materiálu do tl. 100 mm, vč. odvozu na skládku určenou zhotovitelem a uložení, poplatek za skládku v položce 014101.2. odměřeno: (50+200)*1*0,1=25,000 [A] (123*0,5*0,1)=6,150 [B] (223*1*0,1)=22,300 [C] 70*1*0,1=7,000 [D] Celkem: A+B+C+D=60,450 [E] Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	M3	60,450	366,00	22 124,70
10	12932		ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M čištění otevřených příkopů a rigolů, obnova tvaru, profilu a hloubky, vč. odvozu na skládku zhotovitele, poplatek za skládku v položce 014101.2. levostranný příkop a rigol: 120+65+17=202,000 [A] Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	M	202,000	163,00	32 926,00
11	12980		ČIŠTĚNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ	KUS	3,000	779,00	2 337,00



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
		čištění uličních vpustí; vč. odvozu na skládku a uložení, poplatek za skládku určenou zhotovitelem v položce 014101.2. odměřeno:3=3,000 [A] Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
12 129945		ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM čištění potrubí v zatrubněném příkopu a hospodářských sjezdech, vč. odvozu na skládku a uložení, poplatek za skládku určenou zhotovitelem v položce 014101.2. km 0.623 vlevo:6=6,000 [A] km 0.555 vlevo:15=15,000 [B] Celkem: A+B=21,000 [C] Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	M	21,000	247,00	5 187,00
13 129958		ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 600MM čištění potrubí v zatrubněném příkopu a hospodářských sjezdech, vč. odvozu na skládku a uložení, poplatek za skládku určenou zhotovitelem v položce 014101.2. čištění porubí P1 a P2: 9+9=18,000 [A] Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	M	18,000	392,00	7 056,00
14 18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I obnova okraje vozovky, krajnice z nestmelených konstrukčních vrstev vozovky na příkaz TDI odměřeno:(100+100)*2=400,000 [A] Technická specifikace: položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnaní výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.	M2	400,000	36,00	14 400,00



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1		Zemní práce				492 504,34
4		Vodorovné konstrukce				
15 45131A		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 Podkladní beton vozovky pod dlážděné rigoly dlážděné příkopy/rigoly:98*0,5*0,1=4,900 [A] Technická specifikace: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskrůzacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zemínou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů	M3	4,900	3 744,00	18 345,60
ZBV:						
	01	Závěrečné ZBV -0,49=-0,490 [A]		-0,490		-1 834,56



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
		aktuální množství		4,410		16 511,04
4		Vodorovné konstrukce				16 511,04
5		Komunikace				
16 56335	2	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM pro lokální obnovy okraje vozovky a krajnice bude použita ŠDA fr.0/63 mm na příkaz TDI odměřeno:((100+100)*1)=200,000 [A] konstrukce pod dlážděný rigol: 98*0,5=49,000 [B] Celkem: A+B=249,000 [C] Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozproštění a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry	M2	249,000	254,00	63 246,00
17 567104		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z KAMENIVA ZPEV CEMENTEM obnova původních vlastností vozovky v deformovaných místech z KSC II odměřeno:((100+100)*1,5)*0,17=51,000 [A] Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje úpravu povrchu krytu	M3	51,000	2 504,00	127 704,00
18 56930		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI pro lokální obnovy okraje krajnice bude použita ŠDA fr.0/32 mm	M3	60,450	1 175,00	71 028,75



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
 Objekt: SO 001 Komunikace
 Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
		odměřeno: (50+200)*1*0,1=25,000 [A] (123*0,5*0,1)=6,150 [B] (223*1*0,1)=22,300 [C] 70*1*0,1=7,000 [D] Celkem: A+B+C+D=60,450 [E] Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
19 56960		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU pro obnovu nezpevněné krajnice a vybraných vjezdů/sjezdů z recyklovaného materiálu, napojení položka zahrnuje dodání materiálu zhotovitelem vč. dopravy a uložení na stavbě do konstrukce odměřeno: ((1195-100-20-14-12,5-38-70-28-23)*0,95*0,1)=84,503 [A] zpevněné vjezdy, sjezdy: ((6,8+10+22+23)*3*0,1)=6,180 [B] Celkem: A+B=90,683 [C] Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - nezahrnuje postřiky, nátěry	M3	90,683	642,00	58 218,49
20 572113		INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 INFILTRAČNÍ POSTŘIK EMULZNÍ PS-C 0,50 KG/M2 odměřeno: (100+100)*2=400,000 [A] Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	400,000	32,00	12 800,00
21 572213		SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	10 644,000	17,00	180 948,00



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
 Objekt: SO 001 Komunikace
 Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
		Spojovací postřik modifik.asf.emulze PS,C60 B4 0,30 kg/m2 vozovka, napojení, křižovatky: 5246*2=10 492,000 [A] (15+26+15+20)*2=152,000 [B] Celkem: A+B=10 644,000 [C] Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení				
	ZBV:					
	01	Závěrečné ZBV -1184,7=-1 184,700 [A]		-1 184,700		-20 139,90
		aktuální množství		9 459,300		160 808,10
22 574D56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM ložní vrstva vozovky, ACL 16+ PMB 25/55-65 vozovka, napojení, křižovatky: 5246=5 246,000 [A] (15+26+15+20)=76,000 [B] Celkem: A+B=5 322,000 [C] Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	5 322,000	336,00	1 788 192,00
	ZBV:					



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
 Objekt: SO 001 Komunikace
 Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
	01	Závěrečné ZBV -578,7=- 578,700 [A]		-578,700		-194 443,20
aktuální množství				4 743,300		1 593 748,80
23 574I04	A	ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ SMA 11+, 11S obrusná krytová vrstva vozovky, SMA 11+ PMB 25/55-65 obrusná vrstva vozovky vč. zdršňujícího posypu z kameniva se zaválcováním, komplet vozovka, napojení, křižovatky: 5246*0,04=209,840 [A] (15+26+15+20)*0,04=3,040 [B] Celkem: A+B=212,880 [C] Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M3	212,880	7 413,00	1 578 079,44
ZBV:	01	Závěrečné ZBV -24,24=-24,240 [A]		-24,240		-179 691,12
aktuální množství				188,640		1 398 388,32
24 5774EG		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACP 16+, 16S oprava, obnova podklání vrstvy při obnově okraje vozovky a vozovky a krajnice, vyrovnávky, výtluky, ACP 16+ 50/70 na příkaz TDI, vyrovnávky: (100+100)*2*0,05=20,000 [A]	M3	20,000	7 261,00	145 220,00



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
		Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů (vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro souvislou obnovu asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výspravu výtluků (ta se vykáže položkami 5779**, vztahuje se na plochu jednotlivě do 10m2). -nezahrnuje očištění podkladu po veřejném provozu				
25 58920		VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM středová pracovní spára /dle způsobu provedení pokládky asphalt.betonu/ vč. výplně spar na styku nové a staré ohrubné vrstvy v místě vjezdů a křižovatek MK, vjezdů. středová spára v ohrubné vrstvě:623 =623,000 [A] křižovatky, napojení:(7,5+15+26+15+20+6,80)=90,300 [B] Celkem: A+B=713,300 [C] Technická specifikace: položka zahrnuje: - dodávku předepsaného materiálu - vyčištění a výplň spar tímto materiálem	M	713,300	32,00	22 825,60
5	Komunikace					3 653 988,06
8	Potrubí					
26 89921		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ výšková úprava stávajících poklopů šachet, betonového poklopu skruže v trase komunikace 5=5,000 [A] Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).	KUS	5,000	3 130,00	15 650,00



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
27 89922		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ výšková úprava mříží UV dle skutečnosti odměřeno:3=3,000 [A] Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).	KUS	3,000	3 130,00	9 390,00
28 89923		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ výšková úprava předpokládaných existujících šoupat IS 5=5,000 [A] Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).	KUS	5,000	1 403,00	7 015,00
8	Potrubí					32 055,00

9

Ostatní konstrukce a práce

29 9113B1		SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ Obnova svodidla u propustku a vodní nádrže u P1 a současně i u P2, vč, zakončení naběhů do země, sloupky vzdáleny po 2 m 56+24=80,000 [A] Technická specifikace: položka zahrnuje: - kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků - montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zabíraním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací) - ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou - přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr - ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie	M	80,000	1 902,00	152 160,00
-----------	--	---	---	--------	----------	------------

ZBV:



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
 Objekt: SO 001 Komunikace
 Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
	01	Závěrečné ZBV -36=-36,000 [A]		-36,000		-68 472,00
		aktuální množství		44,000		83 688,00
30 91228		SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU Přesný rozsah umístění směrových sloupků bude dle TP 58 a určen přímo na stavbě investorem stavby nebo TDI. Doplnění chybějících sloupků. Z11a/b, Z11g Z11g:cca 26 Z11a/b:cca 30 26+30=56,000 [A] Technická specifikace: položka zahrnuje: - dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací - vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava - odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie	KUS	56,000	549,00	30 744,00
ZBV:	01	Závěrečné ZBV -24=-24,000 [A]		-24,000		-13 176,00
		aktuální množství		32,000		17 568,00
31 915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA vodící čára V4 šířky 0,25 m v bílé barvě, středová dělicí čára 0,125 m, V7 na příkaz TDI	M2	474,375	92,00	43 642,50



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
		V4:((623)*0,25*2)=311,500 [A] V4 dopojení na sil.II/284:100*2*0,25=50,000 [B] V7:7,5*3=22,500 [C] V1a, V1b, V2a, V2b:623*0,125=77,875 [D] dopojení na II/284:100*0,125=12,500 [E] Celkem: A+B+C+D+E=474,375 [F] Technická specifikace: položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu				
	ZBV:					
	01	Závěrečné ZBV -258,625=- 258,625 [A]		-258,625		-23 793,50
			aktuální množství	215,750		19 849,00
32 915221		VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA vodící čára V4 šířky 0,25 m v bílé barvě, středová dělicí čára 0,125 m, V5, V6a, V7, V13a na příkaz TDI V4:((623)*0,25*2)=311,500 [A] V4 dopojení na sil.II/284:100*2*0,25=50,000 [B] V7:7,5*3=22,500 [C] V1a, V1b, V2a, V2b:623*0,125=77,875 [D] dopojení na II/284:100*0,125=12,500 [E] Celkem: A+B+C+D+E=474,375 [F] Technická specifikace: položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu	M2	474,375	329,00	156 069,38
	ZBV:					
	01	Závěrečné ZBV -225,813=- 225,813 [A]		-225,813		-74 292,48



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
aktuální množství						
				248,562		81 776,90
33 91743		CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH KRAJNÍKŮ doplnění chybějících kamenných krajníků štípaných 130/300-600/200 mm do betonu C30/37nXF3 vč. napojení a zapuštění obruby doplnění krajníků pro odvedení povrchové vody: 45=45,000 [A] kamenný krajník k ridolu: 100=100,000 [B] Celkem: A+B=145,000 [C] Technická specifikace: Položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných krajníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	145,000	904,00	131 080,00
ZBV:						
	01	Závěrečné ZBV -76=-76,000 [A]		-76,000		-68 704,00
				69,000		62 376,00
34 91783		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUB Z KRAJNÍKŮ výšková úprava stávajících kamenných krajníků pro odvedení povrchové vody z vozovky 12=12,000 [A] Technická specifikace: Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové betonové lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v položkách 9172 až 9177.	M	12,000	417,00	5 004,00
35 919112	1	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM řezání na styku nové a staré obrusné vrstvy v místě vjezdů a křižovatek MK, středová spára (dle způsobu provedení pokládky AC).	M	713,300	32,00	22 825,60



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č. Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
		středová spára v ohrubné vrstvě: $623 = 623,000$ [A] křižovatky, napojení: $(7,5+15+26+15+20+6,80)=90,300$ [B] Celkem: $A+B=713,300$ [C] Technická specifikace: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody				
36 935812		ŽLABY A RIGOLY DÍLAŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM obnova přídlažby/rigolu podél vozovky v km 0.177-0.275 z kostek kamenných drobných do betonu C30/37nXF3 $98*0,5=49,000$ [A] Technická specifikace: položka zahrnuje: - dodání a uložení předepsaného dlažebního materiálu v požadované kvalitě do předepsaného tvaru a v předepsané šířce - dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané tloušťce a šířce - úpravu napojení a ukončení - vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu - měří se vydlážděná plocha.	M2	49,000	1 668,00	81 732,00
ZBV:						
	01	Závěrečné ZBV $-4,86=-4,860$ [A]		-4,860		-8 106,48
aktuální množství				44,140		73 625,52
37 966168		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM vybourání zábradlí ze železobetonu u P1, P2 vč. naložení a odvozu na skládku určenou zhotovitelem, poplatek za skládku v položce 014101.3. $4*1,1*0,25*2/3*2=1,467$ [A] Technická specifikace: položka zahrnuje: - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím	M3	1,467	5 949,00	8 727,18



3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 25_JÚ 23034 Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou
Objekt: SO 001 Komunikace
Rozpočet: SO 001 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			textu k položce) - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů				
9			Ostatní konstrukce a práce				375 440,20

Celkem: 4 570 911,69